SALIA ESSENTIALIA.

Salis essentialis nomine veniunt materiae salinae omnes, quae nonnullas proprietates substantiarum, unde eductae sunt, retinent.

Vegetabilia & animalia, nec non quae ab iis procedunt, solummodo hoc Salis genus largiuntur.

Plurimi vegetabilium fucci Salia mineralia, ut Sal marinum, Tartarum vitriolatum, Sal mirabile Glauberi &c. suppeditant: verum haec nequaquam Salibus essentialibus accensenda sunt; primo enim Salia haec mineralia, quemadmodum cl. BAUMÉ asserit, in praedictis Plantis tantum obtinent, ubi solum, e quo nutrimentum hauriunt, ea possidet. 2^{do} Si parte extractiva, qua obducta sunt, orbantur, nullam amplius proprietatem vegetabilis, unde educta sunt, monstrant; 3^{tio} denique carent principio oleoso, quod Salium essentialium compositionem constanter ingreditur. Idem de Salibus mineralibus in animalium fuccis obviis censendum est.

Vires horum Salium essentialium necdum satis probatae sunt: praeter acida & dulcia, omnia videntur ad Nitrum sapore accedere, & vix inter se viribus differre.

SAL ESSENTIALE ACETOSELLÆ.

Rec. Herbæ Acetosellæ recentis . . . , . quant. vis:
contusam subijce Torculari, & exprime succum, qui tra-
jectus per manicam vaporet igne leni ad consistentiam
Syrupi liquidioris: inspissatum succum infunde urinali
mundissimo, ut usque intra collum plenum fit: super-
affunde Oleum purum Olivarum ad lineæ altitudinem,
& repone in cella, aliove loco frigido: aliquarum heb-
domadam spatio concrenent Crytalli, quas, decantato
liquore, collige, & ficca: evaporationem & crytallifa-
tionem repete, donec exhauseris Crystallos omnes reite-
rata dissolutione & crytallificatione depurandas.

Eadem encheiresi e cujusvis Plantæ succo Sal essentiale
præparatur.

Oleum Olivarum succo inspissato affusum aërem exclu-
dit: hinc fermentationem, putrefactionem, mucilaginis ge-
nerationem prohibet.

Succi spissiores cum Aqua pluviali diluantur, ut faciliùs
Colum transeant.

Difficulus determinari potest, quousque evaporatio pro-
trahenda sit; cum id a Salis essentialis copia quæ succis de-
puratis inest, dependeat, hæcque in eadem Planta ratione
ætatis, vigoris, anni tempestatis, & foli qualitatis variet.

Sal Acetofellæ gratum acidum exhibet, quod tamen, cum acida multa vegetabilia æquè efficacia breviori via obtineri possint, vix ad usus medicos præscribitur. Multum adhibetur ad maculas atramentosas delendum.

SACCHARUM, five SAL ESSENTIALE LACTIS.

Rec. Seri Lactis coagulo vitulino præparati . quant. placet: vaporet blando igne in vase vitreo vel terreo ad trium quartarum Seri Lactis adhibiti consumptionem, & repone in loco frigido, ut concrecant Crytalli, quas postera die separa: evaporatio atque crytallifatio iterentur; obtinebis Crytallos prioribus ferè similes: lixivium superstes projice, & omne obtentum Sal in Aqua pluviali dissolve, liquorem dein filtratum evapora ad cuticulam & crytallifationi submitte; evaporationes & crytallifationes repete, quamdiu coalescant Crytalli, quas super chartam bibulam ficca.